
Protokół Nr 21/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 30 maja 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                            - Starosta 

2. Waldemar Mazur    - Wicestarosta 

3. Stanisław Dymarczyk   - Członek Zarządu Powiatu 

4. Katarzyna Bilska     - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec    - Sekretarz Powiatu 

2. Monika Gębska                                           - Skarbnik Powiatu 

3. Małgorzata Nosowicz    - Rzecznik Prasowy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys. 

Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok, 

b)  zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia 

powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej 

oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie 

oceny stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych rzeki Kamiennej  

w Skarżysku-Kamiennej wraz z koncepcją ochrony przeciwpowodziowej Miasta 

Skarżyska-Kamiennej wynikającej z oceny stanu technicznego wałów”, 



c) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia 

powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej 

oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Nadzór 

inwestorski nad realizacją zadania pn. Adaptacja pomieszczeń budynku przy 

Placu Floriańskim w Skarżysku-Kamiennej na bibliotekę pedagogiczną”, 

d) przedłużenia powierzenia nauczycielowi zadań doradcy metodycznego  

w zakresie przedmiotów zawodowych, 

e) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy  

w Skarżysku-Kamiennej, 

f) ustalenia zasad udzielania świadczeń oraz zatrudniania osób wspomagających 

funkcjonowanie rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka w Skarżysku-

Kamiennej wynikających z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

g) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 

nazwą „Legionów – Krakowska” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej, 

h) wyrażenia opinii dotyczącej zaprojektowania i wykonania pasywnej 

infrastruktury sieci szerokopasmowej w ramach projektu „Sieć szerokopasmowa 

Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” zlokalizowanej na terenie 

powiatu skarżyskiego. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia. 

 

 



Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok (załącznik nr 2), 

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że zmiany wprowadzone  

w uchwale wynikają z:  

 Pisma Zarządu Dróg Powiatowych znak ZDP.3021.17.2014– przeniesienie planu 

wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi rocznymi w tej samej klasyfikacji 

budżetowej w celu wykorzystania otrzymanej dotacji na usuwanie skutków powodzi 

w jak największej kwocie, 

 Pisma Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych znak 

ZPRW.07.071.1.21.2014 – zabezpieczenie środków na drobne naprawy w placówce, 

 Pisma Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych - przeniesienie planu 

wydatków pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia środków na przejazdy 

służbowe pracowników, 

 Przeniesienia planu wydatków w tej samej klasyfikacji budżetowej pomiędzy planem 

Starostwa Powiatowego a Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie kwoty 20.000zł na 

świadczenia dla wychowanków rodzin zastępczych Pisma Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki znak EK.425.26.2014 z dnia 26.05.2014r – przeniesienie 

planu wydatków pomiędzy paragrafami w celu właściwej realizacji pikniku 

Archeologicznego PraOsada Rydno.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 

b)  zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia 

powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej 

oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie 

oceny stanu technicznego wałów przeciwpowodziowych rzeki Kamiennej  

w Skarżysku-Kamiennej wraz z koncepcją ochrony przeciwpowodziowej Miasta 



Skarżyska-Kamiennej wynikającej z oceny stanu technicznego wałów” 

(załącznik nr 3), 

c) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia 

powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej 

oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Nadzór 

inwestorski nad realizacją zadania pn. Adaptacja pomieszczeń budynku przy 

Placu Floriańskim w Skarżysku-Kamiennej na bibliotekę pedagogiczną” 

(załącznik nr 4), 

 

Powyższe uchwały przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys.  

 

Zarząd Powiatu do przedmiotowych uchwał nie wniósł uwag oraz podjął je 

jednogłośnie, głosując nad każdą z nich odrębnie. 

 

d) przedłużenia powierzenia nauczycielowi zadań doradcy metodycznego  

w zakresie przedmiotów zawodowych (załącznik nr 5) 

 

Referujący: Starosta – Pan Michał Jędrys. Wyjaśnił, że przedłuża się powierzenie 

Pani Grażynie Burtnik nauczycielowi Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej  

w Sklarżysku-Kamiennej zadań nauczyciela doradcy metodycznego w zakresie nauczania 

przedmiotów zawodowych na kolejny okres tj. do 31 października 2017 roku. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę. 

 

e) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy  

w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 6) 

 

Na posiedzenie Zarządu zaproszony został Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Skarżysku-Kamiennej, który w sposób szczegółowy omówił przedmiotową uchwałę. 



Przede wszystkim wyjaśnił, że konieczność wprowadzenia nowego regulaminu 

organizacyjnego PUP podyktowana jest nowelizacją ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2013, poz. 674).  

W nowelizacji wprowadzono dodatkową funkcję doradcy klienta, która w znaczny sposób 

zmienia zakres bezpośredniej obsługi bezrobotnych i poszukujących pracy oraz obowiązek 

ustalania profilu pomocy. Wprowadzone zostają również nowe usługi i instrumenty rynku 

pracy takie jak: „grant” na telepracę, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie, pożyczki na 

utworzenie stanowiska pracy oraz na podjęcie działalności gospodarczej, bony stażowe, 

bony szkoleniowe, trójstronne umowy szkoleniowe. Nowelizacja wprowadza również we 

współpracy z ośrodkami pomocy społecznej realizację Programu „Aktywizacja i Integracja”. 

Zmianie ulega również działalność rynku pracy.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie. 

f) ustalenia zasad udzielania świadczeń oraz zatrudniania osób wspomagających 

funkcjonowanie rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka w Skarżysku-

Kamiennej wynikających z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (załącznik nr 7) 

Powyższą uchwałę omówił Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. 

 

Zarząd Powiatu do powyższej uchwały nie wniósł uwag oraz podjął ją jednogłośnie. 

g) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 

nazwą „Legionów – Krakowska” na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 

(załącznik nr 8) 

Referujący: Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk. 

Poinformował, że do wydziałów merytorycznych Starostwa skierowana została karta 

uzgodnień do zawiadomienia Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej dotyczącego 

uzgodnienia przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Następnie wyjaśnił, że w/w projekt uzgodniono bez uwag. 

 

h) wyrażenia opinii dotyczącej zaprojektowania i wykonania pasywnej 

infrastruktury sieci szerokopasmowej w ramach projektu „Sieć 



szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” 

zlokalizowanej na terenie powiatu skarżyskiego (załącznik nr 9) 

Referujący: Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk. 

Poinformował, że do wydziałów merytorycznych Starostwa skierowana została karta 

uzgodnień do wniosku Pełnomocnika Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

opinii dotyczącej zaprojektowania i wykonania pasywnej infrastruktury sieci 

szerokopasmowej w ramach projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – 

województwo świętokrzyskie”. Wyjaśnił, że uwagę zgłosił Zarząd Dróg Powiatowych  

w brzmieniu: „Wykonać zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej”. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął obie uchwały przedstawione przez Członka 

Zarządu – Pana Stanisława Dymarczyka głosując nad każdą z nich odrębnie. 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Starosta - Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 10) w którym zwrócono się do 

Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie w arkuszu organizacyjnym 

dwóch grup wychowawczych SOSW nr 1 funkcjonujących w soboty i niedziele oraz grupy 

bursy szkolnej. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do powyższej prośby. 

 

 Starosta - Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 11) z prośbą o wyrażenie zgody na organizację 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie stolarz. 

 W piśmie nadmieniono, że funkcjonowanie tej grupy zrównoważy w roku szkolnym 

2014/2015 niedobory godzinowe i pozwoli zachować ciągłość zatrudnienia dla nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu w placówce. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do prośby Dyrektora Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych. 



Starosta - Pan Michał Jędrys odczytał pismo dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych (załącznik nr 12) zawierające prośbę o zabezpieczenie środków finansowych 

w § 4210 w wysokości 12 000 zł. na przeprowadzenie „starego” i „nowego” egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Dyrektor podał w piśmie, że zgodnie z umową  

z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Łodzi refundacja tych środków nastąpi po 

zakończeniu egzaminów. 

Skarbnik – Pani Monika Gębska  zasugerowała, aby dyrektor ZST tymczasowo 

zabezpieczył środki we własnym budżecie, a po dokonaniu refundacji przez Okręgową 

Komisję Egzamniacyjną jednostka dokona zmniejszenia wydatków. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie poparł sugestię Skarbnika. 

 

Starosta - Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych (załącznik nr 13) z prośbą o utrzymanie w niezmienionej 

ilości etatów pracowników administracji i obsługi w roku szkolnym 2014/2015. 

 Zarząd Powiatu nie podjął decyzji w powyższej sprawie, uznając ją za przedwczesną. 

Pismo zostanie rozpoznane w sierpniu br., kiedy znane będą wyniki naboru na rok szkolny 

2014/2015. 

 

Starosta - Pan Michał Jędrys przedstawił pismo rodziców ucznia III LO  (załącznik 

nr 14) zawierające prośbę o zapewnienie ich synowi odpowiedniego kształcenia specjalnego  

w szczególności specjalnej organizacji nauki i metod pracy w postaci nauczyciela 

wspomagającego. W piśmie poinformowano, iż w/w uczeń jest dzieckiem niepełnosprawnym 

u którego zdiagnozowano całościowe zaburzenie rozwoju przy normie intelektualnej,  

a potrzebę kształcenia specjalnego potwierdza orzeczenie  wydane przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie nauczyciela wspomagającego  

w wymiarze 9 godzin celem realizacji kształcenia specjalnego dla ucznia III Liceum 

Ogólnokształcącego. 

 



Starosta - Pan Michał Jędrys poinformował, że Wydział Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki (załącznik nr 15) zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie 

zgody na przedłużenie licencji na używanie programu SIGMA.  

W piśmie podkreślono, że program ten jest niezbędny do sporządzania zestawień  

i raportów, które należą do zadań własnych Wydziału, ponadto jest to jedyne narzędzie 

pozwalające na pełną weryfikację arkuszy organizacyjnych. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie licencji na używanie programu 

SIGMA z wyłączeniem danych finansowych za kwotę 4 000 zł. 

 

Starosta - Pan Michał Jędrys przedstawił zebranym sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Skarżyski za okres styczeń-kwiecień 2014 r. 

(załącznik nr 16). 

Po zapoznaniu się z powyższym sprawozdaniem Zarząd Powiatu przyjął je 

jednogłośnie. 

 

Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił zebranym dwa 

pisma Projektanta Leszka Śmigasa, który z upoważnienia Gminy Bliżyn zwrócił się do 

Zarządu z prośbą o wydanie opinii w celu uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej dla przedsięwzięć: 

 Budowa drogi gminnej Górki-Barwinek-Mroczków, odcinek końcowy, od  

km 0+000,00 do km 0+388,00 – dł. 388,00 mb, (załącznik nr 17) 

 Budowa drogi gminnej dojazdowej w Gilowie od skrzyżowania z drogą krajową  

nr 42” od km 0+000,00 do km 0+249,41 – dł. 249,41 mb. (załącznik nr 18) 

Następnie Pan Stanisław Dymarczyk poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych do 

powyższych inwestycji nie ma uwag. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował obydwa przedsięwzięcia. 

 

Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur  poinformował, że Rada Społeczna OLK SP 

ZOZ pozytywnie zaopiniowała przyznanie premii dla Pana Mateusza Korzeniowskiego – 



Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej. W związku  

z powyższym Wicestarosta zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o przyznanie nagrody rocznej 

dla Dyrektora w wysokości 5 000 zł. Starosta – Pan Michał Jędrys podkreślił, że po odjęciu 

dotacji przekazanej przez powiat oraz środków, które pozostały po rozwiązaniu rezerwy na 

postępowanie sądowe w sprawie sprzedaży majątku OLK, Zakład nie wypracował realnego 

zysku. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 19. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na wniosek 

Wicestarosty. 

 za głosowały trzy osoby: (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz 

Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pani Katarzyna 

Bilska), 

 przeciw głosowała jedna osoba (Starosta – Pan Michał Jędrys). 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie Dyrektorowi nagrody rocznej  

w wysokości 5 000 zł. Jednocześnie, Zarząd zobowiązał Stanowisko ds. Zdrowia do 

sporządzenia stosownej uchwały Zarządu Powiatu w przedmiotowej sprawie.  

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił zebranym projekt ogłoszenia Zarządu 

Powiatu Skarżyskiego w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 

oddania w dzierżawę w trybie przetargowym (załącznik nr 20). 

Zarząd Powiatu zatwierdził przedstawiony projekt ogłoszenia. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił cztery wnioski dotyczące: 

 dokonania zmiany w księdze wieczystej  wniosek nr GG-II.680.2.3.12.2014 

(załącznik nr 21) 

 sprostowania w księdze wieczystej wniosek nr GG-II.680.2.3.13.2014 (załącznik 

nr 22) 

 sprostowania w księdze wieczystej wniosek nr GG-II.680.2.3.14.2014 (załącznik 

nr 23) 



 założenia księgi wieczystej wniosek nr GG-II.680.2.3.15.2014 (załącznik nr 24) 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowe wnioski. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

     Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

 

Agnieszka Góralczyk                                                                 Michał Jędrys 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. W. Mazur ……………………… 

2. S. Dymarczyk ………………….. 

3. K. Bilska……………………….. 

 

 

 

Załączników 24: 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian 

w budżecie powiatu na 2014 rok, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej 

oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Opracowanie oceny stanu technicznego wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Kamiennej w Skarżysku-Kamiennej wraz z koncepcją ochrony 

przeciwpowodziowej Miasta Skarżyska-Kamiennej wynikającej z oceny stanu technicznego 

wałów”, 



Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej 

oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn. Adaptacja 

pomieszczeń budynku przy Placu Floriańskim w Skarżysku-Kamiennej na bibliotekę 

pedagogiczną”, 

Załącznik nr 5 –– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przedłużenia 

powierzenia nauczycielowi zadań doradcy metodycznego w zakresie przedmiotów 

zawodowych, 

Załącznik nr 6 –– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 7 –– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia zasad 

udzielania świadczeń oraz zatrudniania osób wspomagających funkcjonowanie rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka w Skarżysku-Kamiennej wynikających  

z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej 

Załącznik nr 8 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: uzgodnienia projektu 
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